



Cyrille Langevin

cyrille.langevin@gmail.com  
+33(0)620958964  
Verneuil-sur-Seine (78)

REALISATEUR  
CHEF-MONTEUR  
MOTION-DESIGNER

## Bonjour

Je suis réalisateur, monteur, motion-designer indépendant basé en région parisienne. J'ai acquis mon expérience dans de nombreux domaines d'activités : documentaires, courts-métrages, clips musicaux, films institutionnels et publicités. Je suis également réalisateur en direct sur des événements et en web Tv.

## Maîtrise

PREMIERE PRO	● ● ● ● ●
AFTER EFFECTS	● ● ● ●
AVID MEDIA COMPOSER	● ● ● ●
ILLUSTRATOR	● ● ●
ANGLAIS	● ● ●

## Intérêts



## Formations

**2022** : Diplôme de télépilote drone  
**2015 & 2016** : Formation écriture production et réalisation transmédia avec le « Labo » du Pôle Média Grand Paris.  
**2007-2008** : Licence professionnelle Activités et Techniques de Communication option Techniques et Créations Audiovisuelles pour le Multimédia et l'Évènementiel. (Blois)  
**2004-2006** : BTS Audiovisuel « Option Montage et Post-Production »

## Expérience

### REA

- **2021**  
Réalisation de 3 documentaires de 52 minutes (collection patrimoine religieux) pour Connaissance du Monde :  
- Abbaye de Cîteaux - Berceau de l'ordre cistercien  
- La voix des anges  
- L'Abbaye d'Hautecombe et la communauté du Chemin-Neuf.

- **2019**  
Co-auteur série documentaire de programmes courts découvertes pour France 5

### CM

- **Aujourd'hui**  
Chef Monteur pour les agences Havas Life, Publicis Live, Tchavolo et Clémence Farrell.
- **2012 – 2021**  
Chef-monteur chez Commune Images Media (Documentaires et magazines France 5, Equidia, KTO) et Terre des Mondes (gestion de post-production pour les conférences Connaissance du Monde).
- **2008 – 2011**  
Chef monteur - Responsable Post-production Luga media.

### MD

- **Aujourd'hui**  
Motion designer pour les agences Havas Life, Prodigious, Publicis Live, Tchavolo productions et Clémence Farrell.
- **2016 – 2017**  
Motion designer pour l'agences Windsor
- **2014 – 2015**  
Motion designer magazine "Turbo" - M6.

### RD

- **2016 – 2018**  
Réalisateur en direct des Démonstrations Dynamiques au salon Eurosatory.
- **2014 – 2016**  
Réalisateur du direct TV Finance : web tv d'informations économiques et boursières.